Российская Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2026
№366-па
О внесении изменений в Постановление администрации города Усолье-Сибирское «Об утверждении Порядка проведения голосования по выбору общественных территорий муниципального образования «город Усолье-Сибирское», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское»» от 02.03.2021 г. № 431 с изменениями от 28.02.2025 № 344-па
В соответствии с муниципальной программой города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 22.12.2025 № 2384-па, постановлением Правительства Иркутской области от 01.02.2019 № 65-пп «Об установлении Порядка проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды на территории муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «О общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское от 02.03.2021 № 431 «Об утверждении Порядка проведения голосования по выбору общественных территорий муниципального образования «город Усолье-Сибирское», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское»» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановления слова «Формирование современной городской среды» на 2018-2024» заменить словами «Формирование современной городской среды» соответственно;
1.2. Часть 3 главы 1 Приложения № 1 к Постановлению изложить в новой редакции:
«   3. Решение о назначении Голосования принимается мэром города Усолье-Сибирское и оформляется распоряжением администрации города Усолье-Сибирское (далее – Распоряжение) на основании решения общественной комиссии, образованной нормативным правовым актом администрации города Усолье-Сибирское. Распоряжение публикуется на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за 5 (пяти) календарных дней до начала проведения Голосования. Распоряжение содержит информацию:
– о периоде проведения Голосования;

– ссылку на адрес специального сервиса в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет»;

– перечень общественных территорий, представленных на голосование;

– порядок определения победителя по итогам голосования.».
1.3. В части 4 главы 1 Приложения № 1 к Постановлению слова «Рабочая группа» заменить словами «общественная комиссия»;
1.4. В части 5 главы 2 Приложения № 1 к Постановлению слова «место жительства на территории муниципального образования, где проводится голосование» заменить словами «регистрацию по месту жительства на территории Иркутской области»;
1.5. В части 8 главы 2 Приложения № 1 к Постановлению слова «в рабочую группу» заменить словами «в общественную комиссию»;
1.6. Часть 9, 10 главы 3 Приложения № 1 к Постановлению изложить в новой редакции:

«     9. Подведение итогов Голосования производится общественной комиссией на основании результатов голосования не позднее чем в течении 3 (трех) рабочих дней со дня Голосования. Сведения об итогах Голосования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 (десяти) календарных дней со дня подведения итогов Голосования и на специальном сервисе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Документация, связанная с проведением Голосования, в течение 1 (одного) года хранится в администрации города Усолье-Сибирское, в комитете по городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское, а затем уничтожается.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города – председателя комитета по городскому хозяйству Ю.А. Тимофееву.
Мэр города

              М.В. Торопкин